Приказ Минприроды УР от 25.03.2022 N 310
(ред. от 28.03.2023)
"Об утверждении Порядка размещения уведомления о проведени...

	Приказ Минприроды УР от 25.03.2022 N 310
(ред. от 28.03.2023)
"Об утверждении Порядка размещения уведомления о проведени...

[bookmark: _GoBack]
Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 1 апреля 2022 г. N RU18000202200225

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 25 марта 2022 г. N 310

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минприроды УР от 28.03.2023 N 250-п)

Во исполнение приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 года N 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду" приказываю:
Утвердить прилагаемый Порядок размещения уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики.

Министр
Д.Н.УДАЛОВ

Утвержден
приказом
Министерства природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Удмуртской Республики
от 25 марта 2022 г. N 310

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минприроды УР от 28.03.2023 N 250-п)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 года N 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду" (далее - Требования к материалам ОВОС) и определяет процедуру подачи и размещения уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики (далее - Порядок, уведомление, Министерство).
2. Уведомление подается заказчиком материалов оценки воздействия на окружающую среду (юридическое или физическое лицо, отвечающее за подготовку документации по планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, в том числе в определенных Федеральным законом от 23 ноября 1995 года N 174-ФЗ "Об экологической экспертизе" случаях представляющее документацию по планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на экологическую экспертизу) или исполнителем работ по оценке воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности (заказчик или физическое или юридическое лицо, которому заказчик предоставил право на проведение работ по оценке воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности (далее - заказчик, исполнитель)).
3. Уведомление направляется не менее чем за 7 рабочих дней до наступления срока размещения уведомления, предусмотренного Требованиями к материалам ОВОС.
Сведения об уведомлении о проведении общественных обсуждений проекта Технического задания (в случае принятия заказчиком решения о подготовке проекта Технического задания) и (или) уведомлении о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) размещаются на официальном сайте Министерства не позднее чем за 3 календарных дня до начала планируемого общественного обсуждения, исчисляемого с даты обеспечения доступности объекта общественных обсуждений для ознакомления общественности.
4. Уведомление направляется в электронном виде с использованием электронного сервиса "Заполнить уведомление о проведении общественных обсуждений" на официальном сайте Министерства в разделе "Деятельность"/"Нормирование в области охраны окружающей среды"/"Проведение государственной экологической экспертизы".
Абзац утратил силу. - Приказ Минприроды УР от 28.03.2023 N 250-п.
5. В уведомлении указываются следующие обязательные для предоставления сведения:
а) заказчик и исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду (наименование - для юридических лиц; фамилия, имя и отчество (при наличии) - для индивидуальных предпринимателей; основной государственный регистрационный номер (ОГРН) или основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей; юридический и (или) фактический адрес - для юридических лиц; адрес места жительства - для индивидуальных предпринимателей; контактная информация (телефон, адрес электронной почты (при наличии), факс (при наличии));
б) наименование, юридический и (или) фактический адрес, контактная информация (телефон и адрес электронной почты (при наличии), факс (при наличии) органа местного самоуправления, ответственного за организацию общественных обсуждений;
в) наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности;
г) цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности;
д) предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности;
е) планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду;
ж) место и сроки доступности объекта общественного обсуждения;
з) предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений, в том числе форма представления замечаний и предложений (в случае проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний указывается дата, время, место проведения общественных слушаний; в случае проведения общественных обсуждений в форме опроса указываются сроки проведения опроса, а также место размещения и сбора опросных листов (если оно отличается от места размещения объекта общественных обсуждений), в том числе в электронном виде);
и) контактные данные (телефон и адрес электронной почты (при наличии) ответственных лиц со стороны заказчика и органа местного самоуправления;
к) иная информация по желанию заказчика.
6. Уведомление оформляется в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
7. Для объектов государственной экологической экспертизы регионального уровня, по которым Министерство является и заказчиком, и исполнителем, уведомление для размещения на сайте направляется ответственным за подготовку проектной документации структурным подразделением Министерства непосредственно в отдел информационно-технического обеспечения Министерства с использованием системы электронного документооборота.
8. Уведомление формируется в строгом соответствии с полями, предусмотренными к заполнению.
9. Уведомления, содержащие ненормативную лексику, не относящиеся к размещению информации о проведении общественных обсуждений, содержащие информацию, материалы которой соответствуют пунктам 6, 7 статьи 10 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", а также содержащие в полях любые гиперссылки на сторонние сайты, облачные хранилища обрабатываться не будут. Таким уведомлениям будет отказано в размещении.
10. Статус о получении уведомления системой, а также о принятии решения о размещении или отказе в размещении уведомления будет направляться на указанный в уведомлении адрес электронной почты в автоматическом режиме.
В случае поступления уведомления на бумажном носителе официальное исходящее письмо о размещении уведомления на официальном сайте Министерства не направляется.
(абзац введен приказом Минприроды УР от 28.03.2023 N 250-п)
11. Принятое к размещению уведомление, содержащее обязательные для заполнения поля, отображается в реестре материалов общественных обсуждений на сайте в разделе "Деятельность"/"Нормирование в области охраны окружающей среды"/"Проведение государственной экологической экспертизы".
12. Министерство не несет ответственности за достоверность и полноту предоставленной заказчиком, исполнителем информации.

Приложение
к Порядку
размещения уведомления
о проведении общественных обсуждений
на официальном сайте
Министерства природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Удмуртской Республики

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Минприроды УР от 28.03.2023 N 250-п)

Форма

[bookmark: P85]Уведомление о проведении общественных слушаний

1. Информация о заказчике:
Полное наименование заказчика <*>.
Краткое наименование заказчика <*>.
ИНН <*>.
ОГРН (ОГРНИП).
Адрес места нахождения заказчика для юридического лица (адрес места жительства для индивидуального предпринимателя), с указанием почтового индекса <*>.
Номер телефона <*>.
Электронная почта, факс (при наличии).
2. Информация об исполнителе:
Полное наименование исполнителя <*>.
Краткое наименование исполнителя <*>.
ИНН <*>.
ОГРН (ОГРНИП).
Адрес места нахождения исполнителя для юридического лица (адрес места жительства для индивидуального предпринимателя), с указанием почтового индекса <*>.
Номер телефона <*>.
Электронная почта, факс (при наличии).
3. Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений:
Наименование <*>.
Адрес места нахождения и фактический адрес <*>.
Номер телефона <*>.
Электронная почта, факс (при наличии).
4. Информация о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
Наименование <*>.
Цель <*>.
Предварительное место реализации <*>.
Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду <*>.
5. Данные об объекте общественных обсуждений:
Объект общественных обсуждений <*>.
Место доступности объекта общественного обсуждения <*>.
Сроки доступности объекта общественного обсуждения <*>.
Форма проведения общественного обсуждения <*>.
Общественные слушания:
Дата проведения общественных слушаний <*>.
Время проведения общественных слушаний <*>.
Место проведения общественных слушаний <*>.
Опрос:
Сроки проведения опроса <*>.
Место размещения и сбора опросных листов (если оно отличается от места размещения объекта общественных обсуждения), в том числе в электронном виде <*>.
Простое информирование:
Дополнительная информация.
Иная форма:
Дополнительная информация.
Срок проведения общественных обсуждений <*>.
Форма представления замечаний и предложений.
6. Контактные данные ответственных лиц со стороны заказчика/исполнителя:
Ф.И.О. <*>.
Номер телефона <*>.
Адрес электронной почты, факс (при наличии).
7. Контактные данные ответственных лиц со стороны органа местного самоуправления:
Ф.И.О. <*>.
Номер телефона <*>.
Адрес электронной почты, факс (при наличии).
8. Иная информация по желанию заказчика (исполнителя).
9. Адрес электронной почты, на которую направляется статус о получении уведомления системой.
--------------------------------
[bookmark: P142]Поля, отмеченные <*>, обязательны для заполнения.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1